АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2019 №  94
с. Мамонтово
О внесении изменений в постановление Администрации Мамонтовского сельсовета от 23.06.2016 №86 «Об     утверждении   Положения о защите  персональных данных  в   Администрации  Мамонтовского сельсовета          Мамонтовского района      Алтайского          края»
       В соответствии с Конституцией РФ, Трудовым Кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", ФЗ от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» и в целях совершенствования системы защиты персональных данных

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Мамонтовского сельсовета от 23.06.2016 №86 «Об утверждении Положения о защите персональных данных в Администрации Мамонтовского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края», а именно:
1.1. Подпункт 2 пункта 1.3. Положения читать в новой редакции:

«2) обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных;».
1.2. Пункт 4.5. Положения дополнить абзацем 8:
« - подпись работника».

1.3. Пункт 6.11. Положения читать в новой редакции:
« 6.11. В случае достижения цели обработки персональных данных работодатель обязан прекратить обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в срок, не превышающий тридцати дней с даты достижения цели обработки персональных данных, если иное не предусмотрено договором, стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому является работник, иным соглашением между оператором и субъектом персональных данных либо если оператор не вправе осуществлять обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных на основаниях, предусмотренных федеральными законами».

1.4. Пункт 6.12. Положения читать в новой редакции:
«6.12. В случае отзыва работником согласия на обработку его персональных данных работодатель обязан прекратить их обработку и в случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные данные в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва, если иное не предусмотрено договором, стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому является работник, иным соглашением между оператором и субъектом персональных данных либо если оператор не вправе осуществлять обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных на основаниях, предусмотренных федеральными законами».
           2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в Администрации сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мамонтовского сельсовета                                                            Р.Л. Гранкин